



ประมาณราคาทำก่อสร้าง

ส่วนราชการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำดิน

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างอุระบายน้ำ คสล. สายหลัก

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 บ้านโคกคอกแห้ง ตำบลโป่งน้ำดิน อำเภอหนองจิก จังหวัดปัตตานี

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 0.70 ม. ลึก 0.50 - 0.60 ม. ยาว 100.00 ม.

ประมาณการเมื่อวันที่

02 มิ.ย. 2565

ประมาณการโดย นายวิรุฒ ไซชนพงษ์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	อุระบายน้ำ คสล.								
	- ดินซุด	114.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	11,286.00	11,286.00	
	- ทราฮายบรอกกันหลุม	7.50	ลบ.ม.	560.75	4,205.63	99.00	742.50	4,948.13	
	- คอนกรีต 1:2:4	46.50	ลบ.ม.	2,070.09	96,259.19	306.00	14,229.00	110,488.19	
	- ไม้แบบ / ไม้คร่าว	245.00	ตร.ม.	350.00	85,750.00	-	-	85,750.00	คิด 70%
	- ตะปู	87.50	กก.	46.73	4,088.88	-	-	4,088.88	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	350.00	ตร.ม.	-	-	133.00	46,550.00	46,550.00	
	- เหล็ก DB 16 มม.	5.03	ตัน	21,136.45	106,316.34	3,300.00	16,599.00	122,915.34	
	- ลวดผูกเหล็ก	150.90	กก.	48.13	7,262.82	-	-	7,262.82	
	- ฝาอุระบายน้ำ ขนาด 0.75 x 0.75 ม. (คู่)	11.00	ฝา	1,700.00	18,700.00	700.00	7,700.00	26,400.00	
	- ย้ายท่อเมนสู่ประปาและต่อเชื่อมใหม่	1.00	งาน	30,000.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00	45,000.00	
	- ซ่อมแซมถนนเชื่อมต่อถนนสายหลัก	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	2,000.00	2,000.00	7,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							471,689.35	